
BOE núm. 20 Martes 24 enero 2006 695

b) Descripción del objeto: Realización de un servi-
cio de «Atención jurídica telefónica y de información de 
los derechos de la mujer, ámbito nacional, servicio 24 h».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 30/09/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 722.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2005.
b) Contratista: Tecnología e Ingeniería de Sistemas 

y Servicios Avanzados de Telecomunicaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 685.900,00.

Madrid, 11 de enero de 2006.–La Directora General 
del Instituto de la Mujer, P. D. (128/1996 de 21 de mayo 
de 1996), la Secretaría General, Rocío de la Hoz Gómez. 

 1.980/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
la que se hace pública la adjudicación del contra-
to relativo a la realización de un estudio sobre 
explotación sexual de las mujeres con referencia 
al tráfico ilegal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1079.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de un estudio 

sobre «Explotación sexual de las mujeres, con referencia 
al tráfico ilegal».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 25/06/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/10/2005.
b) Contratista: Ingeniería del Conocimiento, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.873,00.

Madrid, 11 de enero de 2006.–La Directora General 
del Instituto de la Mujer, P.D. (128/1996 de 21 de mayo 
de 1996), la Secretaria General, Rocío de la Hoz Gómez. 

 1.981/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
la que se hace pública la adjudicación del contra-
to para un servicio de «Diseño, maquetación, 
construcción y traslado de dos exposiciones sobre 
la Historia del Voto Femenino».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1081.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: «Diseño, maquetación, 
construcción y traslado de dos exposiciones sobre la 
Historia del Voto Femenino».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 175, 23 de julio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.242,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 noviembre de 2005.
b) Contratista: Alcoarte, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.635,02 €.

Madrid, 11 de enero de 2006.–La Directora General 
del Instituto de la Mujer, P.D. (128/1996, de 21 de mayo 
de 1996), la Secretaria General, Rocío de la Hoz Gómez. 

 1.982/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
la que se hace pública la adjudicación del contra-
to relativo a Cursos de Formación Ocupacional 
en la modalidad de: «Prevención de riesgos labo-
rales (nivel superior) especialización en seguri-
dad en el trabajo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1023.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Cursos de Formación 

Ocupacional «Prevención de riesgos laborales (nivel su-
perior) especialización en seguridad en el trabajo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 26/04/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 172.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/08/2005.
b) Contratista: Centro de Investigación y Formación 

de Empresas, S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.400,00 €.

Madrid, 10 de enero de 2006.–La Directora General 
del Instituto de la Mujer, P.D. (128/1996, de 21 de mayo 
de 1996), la Secretaria General, Rocío de la Hoz Gómez. 

 1.983/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
el que se hace pública la adjudicación del contra-
to relativo a Cursos de Formación Ocupacional en 
la modalidad de: «Gestión de Recursos Humanos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1024.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Cursos de Formación 

Ocupacional «Gestión de Recursos Humanos».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 26/04/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 98.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/09/2005.
b) Contratista: Karakol Formación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.000,00.

Madrid, 11 de enero de 2006.–La Directora General 
del Instituto de la Mujer, P. D. (128/1996 de 21 de mayo 
de 1996), la Secretaria General, Rocío de la Hoz Gómez. 

 1.984/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
el que se hace pública la adjudicación del contra-
to relativo a la realización de los servicios de 
«Distribución anual y depósito de libros, folletos 
y carteles editados por el Instituto de la Mujer 
durante el año 2006-2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 0CO1151.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de los Servi-

cios de «Distribución anual y depósito de libros, folletos 
y carteles editados por el Instituto de la Mujer durante el 
año 2006-2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 27/10/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 270.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2005.
b) Contratista: MDL Distribución Logística, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.183,54.

Madrid, 11 de enero de 2006.–La Directora general 
del Instituto de la Mujer. P. D. 128/1996 de mayo
de 1996, la Secretaría general, Rocío de la Hoz Gómez. 

 2.877/06. Resolución de la Mesa de Contratación de 
un servicio de transporte de participantes dentro del 
programa Encuentros Interculturales 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Instituto de la 
Juventud.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso público para la 
contratación de un Servicio de Transporte de participantes 
dentro del programa Encuentros Interculturales 2006.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 27 de marzo al 30 de noviembre de 2006.


